

KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska Egz. obowiązkowy. Drukarnia Literacka w Krakowie.

WA REFORMA

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrowy. Zwykłe... 15, Nadstawne... 35, Po kronie... 45, Na 1-szej stronie... 50, Drobne od słowa... 7, Układ tabelaryczny... 30, Zamięsewce... 50, Załączniki wedle umowy.

Poprawa

Kraków, 25 sierpnia. Poprawa! Czuć ją w powietrzu, widać na gałkach, przedewszystkiem slychać na...

traciliśmy zdolność kupowania, natomiast spotęgowaliśmy zdolność sprzedawania. Dało to w rezultacie tak znaczną poprawę naszego bilansu płatniczego, że dzisiaj nie tylko mówimy o poprawie, lecz widzimy ją i odczuwamy.

SKŁAD

o powierzchni około 400 m<sup>2</sup>, ewentualnie z biurom 4—5 pokoi w mieście — poszukiwany. Zgłoszenia pod „Skład mурowany” do biura „Ruch” ul. Szczepańska

uczyniliśmy przy poprzedniej ganiacji. Jeżeli bowiem rostryngowany dotychczas import towarowy spotęgowal się dzięki wzrostowi siły kupna rynku wewnętrznego, to spływające do nas obce pieniądze bardzo prędko odpłyną i my znowu staniemy... «vis à vis de rien».

Wyjazd delegacji polskiej do Genewy

Z Warszawy donoszą: Minister spraw zagranicznych Zaleski wyjeżdża na wrześniewą sesję Zgromadzenia Ligi Narodów w towarzystwie sekretarza Czerwńskiego dziś 25 bm., ekspresem paryskim.

Po przewrocie w Grecji

London, 25 sierpnia. Reuter donosi z Aten: Konduriotis zdecydował się objąć stanowisko prezydenta Rady ministrów, do chwili przeprowadzenia nowych wyborów.

Konduriotis prezydentem Grecji

Ateny, 25 sierpnia (PAT). Admirał Konduriotis objął stanowisko prezydenta republiki.

Kandydatura Venizelosa

Bukareszt, 25 sierpnia. Tutelne kółka polityczne oczekują, że Venizelos, którego najlepszym przyjacielem jest Konduriotis, zostanie greckim ministrem spraw zagranicznych.

Internowanie Pangalosa

London, 25 sierpnia. Wedle doniesień z Aten, Pangalos jest internowany w szpitalu i strzeżony przez znaczny oddział wojska.

Sowiety zabiegają o zaufanie finansowe zagranicy

Moskwa, 25 sierpnia (AW). Rada Komisarzy Ludowych zleciła sowiwickiemu przedstawicielstwu w Paryżu złożenie deklaracji rządowi francuskiemu, zobowiązującej do zapłaty zadanego przez Francję odszkodowania w wysokości 60.000 dolarów.

Niemcy stawiają wnioski uczestniczenia w Genewie

Jedynie Niemcy mają otrzymać stałe miejsce w Radzie Ligi Żądają z góry gwarancji

Berlin, 25 sierpnia (PAT). Jak donosi Büro Wolffa, delegacja niemiecka dopiero wówczas uda się do Genewy, gdy będzie jej zakomunikowane, że przyjęcie Niemiec d Ligi Narodów nie ulega żadnej wątpliwości.

W poniedziałek odbędzie się pierwsza posiedzenie komisji reorganizacyjnej Rady Ligi. W komisji zasiadać będą przedstawiciele 15 państw, łącząc z członkami Rady Ligi.

Najbardziej kompromisowy projekt miejsc niestających

London, 25 sierpnia (PAT). W tutejszych kółkach politycznych panuje przekonanie, że t. zw. plan Cecilia, ustalający miejsca półstałe w Radzie Ligi, uznany zostanie za najbardziej kompromisowy w rozstrzygnięciu zagadnienia przyszłego składu Rady Ligi.

Wolna ręką delegata Japonii

Paryż, 25 sierpnia. «Temps» donosi: Japońska rada ministrów uchwaliła udzielić przedstawicielowi Japonii w Radzie Ligi Narodów zupełnej swobody decydowania we wszystkich sprawach Ligi, z wyjątkiem w odniesieniu do nowych miejsc w Radzie Ligi.

Stanowisko Anglii

London, 25 sierpnia (PAT). Z Genewy dono-

z min. Zaleskim konferencją, na której omówiono zasadnicze linje wytyczne polskiej polityki na zgrupowaniu Ligi.

W charakterze doradców technicznych udają się do Genewy: p. A. Tarowski, nacelnik działu ustrojów międzynarodowych, p. A. Muelstein, radca poselstwa w Brukseli, p. M. Arciszewski, radca legacji w Warszawie, p. A. Komaricki, kierownik referatów Ligi Narodów, min. spraw zagr., i radca ministerjalny min. spraw zagr. dr St. Łępkowski.

szpitala, celem odwiedzenia męża, została przez tłum wygwizdana. Ateny, 25 sierpnia (PAT). W czasie przewrotu gen. Pangalosa na wyspę Eginę, tłum usiłował ponownie złinczować byłego dyktatora.

Pangalos o przewrocie

«N. Fr. Presse» donosi z Aten: Pangalos wyraził się wobec dziennikarzy greckich jak następuje:

Jestem bardzo rozgoryczony z powodu powstania, skierowanego przeciwko mnie. Z malemi wyjątkami wszyscy przywódcy rewolucji byli moiimi najlepszymi współpracownikami. Miałem zamiar przeprowadzić jak najszybciej wybory do parlamentu.

Wpływ rewolucji greckiej na politykę Bułgarii

(Telegram ikrowsy „Nowej Reformy”).

Bukareszt, 25 sierpnia. Poseł bułgarski zawiadomił ministra spraw zagranicznych Mittelneua, że odpowiedź Bułgarii na notę kolektywnej opóźni się do soboty z powodu ostatnich wypadków w Grecji.

WACŁAW LIPiNSKI. Z polskiego wybrzeża

(Braki i zalety). (Dokończenie)

Pozostają sprawy o znaczeniu bardziej lokalnym, których uregulowaniem winny zająć się miejscowe czynniki administracyjne i samorządowe. Z tych na pierwszym miejscu postawić należy sprawę dróg bitych.

nji, nikt w Polsce nie zdobył się dotychczas na to, aby uruchomić statki własne, któreby tyسیące złotych zatrzymywały w rękach polskich, a ludności miejscowej dawałyby przy nich zarobek.

znie się kąpiący mogą się zapaść pod wodę, a jedynym na to środkiem jest co dnia ścisłe ograniczenie terenu, wyznaczonego na kąpiel.

na ustawicznych rozjazdach od plaży do plaży, od wsi do wsi. Dla takich wycieczkowców sprawa kąpielni, gdzieby mogli zostawić na czas kąpiel swoją walizeczkę i ubranie, jest bardzo ważna, jak również jest ważna rzeczka hotel, który teraz we wszystkich prawie miejscowościach zastępuje strych z bardzo pachnącem co prawda siano, niemniej dla wybredniejszych nieoc wycieczkowców przedstawiający dużą przepławę życiową.

nym stopniu zbyt dolega, świetnie wypoczywają w cieniu żywicznych sosen, oddychając przepyszny morskim powietrzem. Do tego wszystkiego dodać należy stosunkowo niewielkie koszty pobytu nad morzem.





